平成 30年２月 14日

各  位

会 社 名  株式会社小田原エンジニアリング

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 宮 脇 伸 郎

（コード番号 6149 JASDAQ）

問 合 せ 先

役職・氏名 常務取締役兼管理部長 保 科 雅 彦

（電話 0465－83－1122）

平成 29年 12月期通期業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

平成29年８月９日に公表いたしました平成29年12月期通期連結業績予想数値及び平成29年12月期通期

個別業績予想数値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29年 12月期通期連結業績予想数値と実績値との差異

(平成 29年１月１日～平成 29年 12月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 11,300 700 750 1,600 273.61

今回発表実績(Ｂ) 12,823 1,280 1,326 2,178 372.46

増減額(Ｂ－Ａ) 1,523 580 576 578

増減率(%) 13.5 82.9 76.9 36.1

(ご参考)前期実績

(平成 28年 12月期)
10,894 914 983 771 137.15

２．平成 29年 12月期通期個別業績予想数値と実績値との差異
(平成 29年１月１日～平成 29年 12月 31日)

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 5,800 600 1,500 256.51

今回発表実績(Ｂ) 6,806 1,080 1,912 326.96

増減額(Ｂ－Ａ) 1,006 480 412

増減率(%) 17.4 80.0 27.5

(ご参考)前期実績

(平成 28年 12月期) 4,853 622 408 72.73

３．予想数値と実績値との差異の理由

（１）連結

 売上高は、巻線機事業、送風機・住設関連事業ともにお客さまの納期前倒し要請により、翌期に予

定しておりました案件を当期に売り上げたこと等により好調に推移し、利益面につきましては、生産

効率の向上等にグループをあげて積極的に取り組んだことにより原価低減が図られたことなどにより、

前回発表予想を上回りました。

（２）個別

 連結業績予想の修正と同じであります。

以 上